PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

G S

INDICAÇÃO Nº 3130/2023

Assunto: Providências cabíveis junto à Secretaria responsável visando à retirada de poste inclinado na

esquina da Rua Nilo David com a Avenida João Alves de Oliveira, próximo ao nº 467, no

Parque Imperial.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis, junto à Secretaria responsável, visando à retirada

de poste inclinado na esquina da Rua Nilo David com a Avenida João Alves de Oliveira,

próximo ao nº 467, no Parque Imperial.

Destacamos que os moradores do bairro se mostram preocupados com a

possível queda deste poste de madeira, uma vez que está em frente à EMEF Maria Regina

Cachuté, onde crianças e professores transitam diariamente. Segundo foram informados

após muitas tentativas, a EDP afirma que o poste é da Telefônica, porém ao tratar com a

mesma, nada é resolvido e o poste continua sendo uma ameaça durante as chuvas e

ventos.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 30 de agosto de 2023.

MARIA AMÉLIA
Vereadora - PSDB

Vice-Presidente

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P